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204-maktabning boshlang'ich ta'lim o'qituvchisi  

 

Annatatsiya: Mazkur maqolada boshlang‘ich sinflarda axborot 

texnologiyalaridan samarali foydalanishning naqadar ahamiyatli ekanligi haqida 

ma’lumotlar keltirildi. Shuningdek, mazkur mavzu yuzasidan bir qancha adabiyotlar 

tahlil qilindi. Hamda axborot texnologiyalaridan dars jarayonida samarali 

foydalanish uchun bir qancha metodlar berib o‘tildi. Axborot texnologiyalari bilan 

hamnafaslikda tashkil etilgan darslar o‘quvchilarga qanday ta’sir qilishi, ularning 

xotirasida qanchalik saqlanib qolishi to‘g‘risida o‘tkazilgan tadqiqotlar bo‘yicha 

fikrmulohazalar ham keltirib o‘tildi. Maqolaning so‘ngidan esa mavzu yuzasidan bir 

qancha xulosa hamda takliflar o‘rin olgan. 

Kalit so‘zlar: taraqqiyot, ko‘nikma, malaka, savodxonlik, metod, 

kommunikatsiya, interfaol, individual. 

 

Barchamizga ma’lumki, biz hozir axborot texnologiyalari jadal rivojlanayotgan 

davrda yashamoqdamiz. Ta’lim o‘qituvchi va o‘quvchilarning hamkorlikdagi faoliyati 

hisoblanib, shu jarayonda shaxsning taraqqiyoti, uning ma’lumoti hamda tarbiyasi ham 

shakllanadi. Darslarda o‘qituvchi o‘z bilimi, ko‘nikma va malakalarini mashg‘ulotlar 

vositasida o‘quvchilarga yetkazadi, o‘quvchilar esa uni o‘zlashtirib borishi natijasida 

undan foydalanish qobiliyatiga ega bo‘lishadi. O‘rganish jarayonida o‘quvchilar 

o‘zlashtirishning turli ko‘rinishlaridan foydalanishadi, ya’ni o‘zlashtirilayotgan 

ma'lumotlarni qabul qilish, qayta ishlash hamda amaliyotga tatbiq etishda o‘ziga xos 

tafovutlarga tayanadi. Ta’lim jarayonida o‘qituvchi va o‘quvchilarning dars paytidagi 

hamkorligi, o‘quvchilarning mustaqil ishlashi, sinfdan tashqari ishlar shaklida ta’lim 

va tarbiya masalalari hal etiladi. 

Mamlakatimizda ta’lim sohasida ro‘y berayotgan tub yangilanishlar har bir ta’lim 

muassasasida о‘quv jarayoni metodik ta’minotini rivojlantirishni talab etadi. 

Zamonaviy axborot texnologiyalari yaqin yillar ichida pedagogik innovatsiyalarning 

asosiy manbai bo‘lib qoladi. Ta’lim oluvchilar uchun mustaqil bilim olish 

imkoniyatlarini oshirish, ta’limning elektron axborot resurslarini shakllantirish va 

rivojlantirish uchun tegishli sharoitlarni yaratish ta’lim mazmunini 

takomillashtirishning zaruriy shartlaridan biri sanaladi. Zamonaviy ta’lim tizimining 

asosini sifatli va yuqori texnologiyali muhit tashkil etadi. Uning yaratilishi va 



                    T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       http://tadqiqotlar.uz/                                                          37-son_4-to’plam_May-2024  90 

ISSN:3030-3613 

rivojlanishi texnik jihatdan murakkab, ammo bunday muhit ta’lim tizimini 

takomillashtirishga, ta’lim jarayoniga axborot kommunikatsiya texnologiyalarini joriy 

etishga xizmat qiladi. Bugungi kunda ilm-fan jadal taraqqiy etayotgan, zamonaviy 

axborot vositalari keng joriy etilgan jamiyatda barcha fan sohalarida bilimlarning tez 

yangilanib borishi, ta’lim oluvchilar oldiga ularni tez va sifatli egallash bilan bir 

qatorda, muntazam va mustaqil ravishda bilimlarni egallash vazifasini qo‘ymoqda. 

Ta’limning maqsadi jamiyat ehtiyojiga mos ravishda shakllanadi. Shunday ekan, 

ta'lim-tarbiya maqsadi mos va mutanosib bo‘lishi kerak. Ilmiy adabiyotlarda ta'limning 

maqsadi imkoniyatlaridan to‘g‘ri, aniq, o‘rinli foydalanish ko‘nikma va malakalarini 

hosil qilish, mantiqiy-ijodiy tafakkurni rivojlantirish, kommunikativ savodxonlikni 

oshirish, milliy g‘oyani singdirish, sharqona tarbiyani shakllantirish, shaxsni ma’naviy 

boyitishdan iboratligi ta’kidlangandir. Ta’limiy maqsad asosida o‘quvchilarda 

mustaqil fikrlash, og‘zaki va yozma savodxonlikni oshirish, mantiqiy tafakkurni 

rivojlantirish orqali ularning muloqot madaniyati takomillashtiriladi. Tarbiyaviy 

maqsad asosida esa ma’naviy, g‘oyaviy, nafosat, nazokat tarbiyasi beriladi. Ma’lumki, 

ta’limda ilg‘or pedagogik va yangi axborotlar texnologiyalarini tatbiq etish o‘quv 

mashg‘ulotlarining samaradorligini oshiribgina qolmasdan, ilm-fan yutuqlarini 

amaliyotda qo‘llash orqali mustaqil va mantiqiy fikrlaydigan, har tomonlama barkamol 

yuksak ma’naviyatli shaxsni tarbiyalashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Hozirgi kunda ta’lim jarayonida interfaol metodlar va axborot texnologiyalarini 

o‘quv jarayonida qo‘llashga bo‘lgan qiziqish kundan-kunga ortib bormoqda. Bunday 

bo‘lishining sabablaridan biri, shu vaqtgacha an’anaviy ta’limda o‘quvchilar faqat 

tayyor bilimlarni egallashga o‘rgatilgan bo‘lsa, zamonaviy texnologiyalardan 

foydalanish esa ularni egallayotgan bilimlarini o‘zlari qidirib topish, mustaqil 

o‘rganish va fikrlash, tahlil qilish, hatto yakuniy xulosalarni ham o‘zlari keltirib 

chiqarishga o‘rgatadi. O‘qituvchi bu jarayonda shaxs rivojlanishi, shakllanishi, bilim 

olishi va tarbiyalanishiga sharoit yaratadi va shu bilan bir qatorda boshqaruvchilik, 

yo‘naltiruvchilik funksiyasini bajaradi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilaridalarda interfaol metodlar va ta’limiy o‘yinlardan, 

zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarni 

mustaqil fikrlashga, ijodiy izlanish va mantiqiy fikrlash doiralarini kengaytirish bilan 

birga ularni darslarda o‘rganganlarini hayot bilan bog‘lashga, qiziqishlarini oshirishga 

yordam beradi. O‘qituvchilarning bunday zamonaviy talablar asosida yaratilgan 

sharoitlardan samarali foydalanib, darslarni ilg‘or pedagogik hamda axborot 

kommunikatsiya texnologiyalari asosida tashkil etilishi ta’lim-tarbiya jarayonining 

sifatini kafolatlaydi. 

О‘quv jarayonida kompyuterlardan foydalanish bo‘yicha dastlabki tajribalar 

hisoblash texnikasidan foydalanish ta’lim jarayoni samaradorligini sezilarli darajada 

oshirishi, bilimlarni hisobga olish va baholashni yaxshilashi, qiyin vazifalarni hal 
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qilishda o‘qituvchining har bir ta’lim oluvchiga yakka tartibda yordam berishini 

ta’minlashi, yangi kurslarni yaratish va qo‘yishni osonlashtirish kabi imkonijyatlarni 

berishini ko‘rsatdi. 

1-sinfda o‘qish darsida elektron o‘quv qo‘llanmalari tayyorlab, foydalanish 

mumkin. Unda so‘zni tovushli-harfli tahlil qilish, so‘zning bo‘g‘inlari tuzilishi, ba’zi 

orfogrammalar o‘rganilishi turli qiziqarli ko‘rgazmali va ovozli material berish 

mumkin. Yorqin rasmlar, g‘aroyib, qiziqarli topshiriqlar kichik yoshdagi o‘quvchilarda 

ona tiliga qiziqishni oshirishga yordam beradi, o‘yin shaklida o‘quv materiali bilan 

tanishish imkonini beradi, o‘zini nazorat qilish va o‘quv refleksiyasi uchun keng 

imkoniyatlar taqdim etadi. Ushbu qo‘llanma bo‘yicha ta’lim jarayonini 

integratsiyalashga turli darajadagi murakkablikdagi topshiriqlarni tanlab olish 

yordamida erishiladi. Savodxonlikka o‘qitish bo‘yicha tematik rejalashtirishni ishlab 

chiqishda rejalashtirishga tegishli elektron mavzular va bo‘limlarni kiritish mumkin. 

Dars rejasini ishlab chiqishda frontal individual va guruhli ishlash uchun kompyuterni 

qo‘llash maqsadga muvofiq bo‘lgan dars bosqichlarini ishlab chiqish lozim. 

Zamonaviy axborot texnologiyalari yordamida dars jarayonini tashkil etishda 

o‘qituvchi dastlab: 

darsning maqsadi;  

maqsadga erishish yo‘llari;  

o‘quv materiallarini taqdim etish usullari; 

 o‘qitish metodlari;  

o‘quv topshiriqlarining turlari;  

muhokamalar uchun savollar;  

munozara va bahslarni tashkil etish yo‘llari;  

o‘zaro aloqa usullari va kommunikatsiya singari omillarni aniqlab olishi lozim 

bo‘ladi. 

 Xulosa qilib aytganda, o‘qituvchi axborot texnologiyalaridan to‘g‘ri va samarali 

foydalansa, o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishi, bilim olishga bo‘lgan ishtiyoqi 

va o‘ziga bo‘lgan ishonchi ortib, mustaqil fikri rivojlana boradi. O‘qituvchi esa darsda 

o‘z oldiga qo‘ygan maqsadiga oson erishadi. Faqatgina o‘quv jarayonida axborot 

texnologiyalari darsning asosiy tayanchi emas, balki bolaga yangi ma‘lumotlarni, 

tushunchalarni osonlik bilan yetkazib berish hamda esda saqlashiga yordam beruvchi 

vosita sifatida qaralishi lozim. O‘qituvchi esa darsning asosiy boshqaruvchisidir. 
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